

MODIFICHE ALLO STAATUTO COMUNALE PER RECEPIMENTO LEGGE 215/2012

TESTO VIGENTE	NUOVO TESTO
<p>ART. 2 Finalità, obiettivi e valori comunitari</p> <p>1. Nel promuovere lo sviluppo della Comunità camisanese, formata dai residenti, nonché dai suoi cittadini emigrati all'estero, il Comune ispirerà la propria azione al raggiungimento delle seguenti finalità, obiettivi, valori:</p> <p style="text-align: center;">...omissis...</p> <p>c) tutela attiva della persona improntata alla solidarietà sociale ed alla cultura della tolleranza, in collaborazione con le associazioni di volontariato, nel quadro di un sistema di sicurezza sociale, mirante inoltre al superamento di discriminazione tra sessi, razze, religioni, integrità fisica o ceti sociali al fine di garantire la pari opportunità tra i cittadini. In tale ottica inoltre, il Comune di Camisano ispirerà la propria azione all'applicazione del principio di pari opportunità fra uomo e donna;</p>	<p>ART. 2 Finalità, obiettivi e valori comunitari</p> <p>1. Nel promuovere lo sviluppo della Comunità camisanese, formata dai residenti, nonché dai suoi cittadini emigrati all'estero, il Comune ispirerà la propria azione al raggiungimento delle seguenti finalità, obiettivi, valori:</p> <p style="text-align: center;">...omissis...</p> <p>c) tutela attiva della persona improntata alla solidarietà sociale ed alla cultura della tolleranza, in collaborazione con le associazioni di volontariato, nel quadro di un sistema di sicurezza sociale, mirante inoltre al superamento di discriminazione tra sessi, razze, religioni, integrità fisica o ceti sociali al fine di garantire la pari opportunità tra i cittadini. In tale ottica inoltre, il Comune di Camisano ispirerà la propria azione all'applicazione del principio di pari opportunità fra uomo e donna;</p>
	<p>Art. 2-bis Rappresentanza di genere e pari opportunità</p> <p>1. Il Comune assicura condizioni di pari opportunità tra donne e uomini, anche garantendo la presenza di entrambi i sessi nella Giunta e negli organi collegiali non elettivi, nonché negli organi collegiali degli Enti, delle Aziende e delle Istituzioni da esso dipendenti, in quanto totalmente partecipati o controllati dal Comune. Agli organi delle società controllate dal Comune si applicano le disposizioni concernenti la parità di accesso previste da leggi e regolamenti vigenti.</p>
<p>ART. 57 Composizione e Presidenza</p> <p>1. La Giunta Comunale è nominata dal Sindaco ed è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero massimo di assessori non superiori a sei, con un minimo di quattro unità.</p>	<p>ART. 57 Composizione e Presidenza</p> <p>1. La Giunta Comunale è nominata dal Sindaco ed è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di componenti entro la misura massima prevista dalla legge, nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne</p>